REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN
OSNOVNI SUD U PRIZRENU - BASIC COURT OF PRIZREN

Daté | 23.03.2022 ‘ .
Ref.nr. ' .GJA.nr.1/2022-25 (A ™S MmN

Pér: Késhillit Gjygésor té Kosovés - PRISHTINE SIS | @n ey /")
Nga: Artan Sejrani, U.D Kryetar i Gjykatés Themelore né Prlz;ren 1\ LA A
Lénda: Dorézimi i ndryshimit té Planit té punés pér vitin 2022 . o,

Y

Ju dérgojmé ndryshimin e planit té punés pér vitin 2022, té Gjykatés Themelore né
Prizren dhe Degéve té saj 1.GJA.nr.1/2022-25.

Me Respekt,



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA THEMELORE NE PRIZREN
OSNOVNI SUD U PRIZRENU - BASIC COURT OF PRIZREN

G]YKATA THEMELORE PRIZREN
I AG] nr.25/2022
Daté 23.03.2022

Né bazé té nenit 14 parag. 1 té Ligjit pér Gjykatat (nr. 06/L-054), Ligjit pér Késhillin Gjyqésor té
Kpsoves dhe nenit 11 par. 1 dhe 3 té Rregullores mbi Organizimin dhe Veprimtariné e Brendshme
teI Gjykatave, si dhe planit vjetor té punés sé Gjykatés Themelore né Prizren me dy degét né
Suhareké dhe Dragash. U.D Kryetari i Gjykatés Artan Sejrani, me datén 23.03.2022 pércakton:

PLOTESIMIN DHE NDRYSHIMIN E PLANIT VIETOR TE PUNEVE TE G]YQTAREVE DHE
ADMINISTRATES SE GJYKATES THEMELORE NE PRIZREN DHE DY DEGEVE NE SUHAREKE
DHE DRAGASH

Neni 1

EI;D Kryetari i Gjykatés, bazuar né kompetencat ligjore qé ka pér organizimin dhe riorganizimin
e punés sé gjyqtaréve dhe administratés sé Gjykatés, si rezultat i pérfundimit té trajnimit fillestar
pér arsim ligjoré té gjyqtaréve, giyqtarét: Taulant Rexhbeqaj, Lulzim Hoxha, Baki Shigjeqi, Shyqri
Hoxha dhe Njoméza Berisha, kéta gjyqtaré caktohen né Departamentin e Pérgjithshém né
dlIVlZlOl‘lln civil dhe penal.

| Neni 2

N]omeza Berisha, gjyqtare né Gjykatén Themelore Prizren - Dega Dragash, transferohet né
Gjykaten Themelore né Prizren - Departamentin e Pérgjithshém.

l Neni 3
|

'T’I) 1 Gjyqtaret Taulant Rexhbeqaj, Baki Shigjeqi, Njoméza Berisha dhe Shyqri Hoxha, caktohen né
lelZlOIllIl Civil.

3.2. Gjyqtari Lulzim Hoxha, caktohet né divizionin Penal.

] Neni 4

4.1. Gjyqtaret e caktuar né Divizionin Civil, do ti pranojné né ményré té barabarté léndét e
dorézuara nga gjyqtari Fahret Velija.



4.2. Gjyqtares Njoméza Berisha, do ti ngarkohen edhe léndét kontestimore, jo kontestimore dhe
pérmbarimore té Degés sé Dragashit té cilat 1éndé pér shkak té arsyeve ligjore nuk mund ti
shqyrtoj dhe vendos gjyqtarja Sebaheta Kurteshi.

4.3. Gjyqtari Lulzim Hoxha, do ti pranojé léndét té divizionit penal té gjyqtares Arjeta Gashi pasi
gé e njéjta éshté avancuar né Departamentin pér té mitur.

Neni 5

5.1 Pas hyrjes né fuqi té kétij ndryshim plani, gjyqtaret Atdhe Berisha, Shaban Shala, Edije Sezairi,
Gézim Shehu dhe Agron Hoxhaj nuk do té pranojné léndé té reja qé nuk jané té natyrés urgjente
deri né barazimin e numrit té léndéve me gjyqtarét e caktuar sikurse né nenin 3 pika 3.1, té kétij
ndryshim plani.

5.2 Né momentin e barazimit té numrit té léndéve né divizionin civil, atéheré té gjithé gjyqtaret
e kétij divizioni do té pranojné léndé té reja.

Neni 6
Ky plotésim ndryshim i planit vjetor té punés, éshté pjesé pérbérése e planit vjetor té punés sé
Gjykatés Themelore né Prizren dhe dy degéve né Suhareké dhe Dragash 1.AG].nr.1/2021-89 té
datés 21.12.2021, i cili plan né pjesén qé nuk éshté ndryshuar mbetet né fuqi.

Neni 7

Ky ndryshim i planit do té hyn né fuqi dhe do té zbatohet pas aprovimit nga ana e Késhillit
Gjygésor té Kosovés.

Faqge 2 nga 2



